recursos, limitada a prorrogação ao exato período do atraso verificado, conforme 
estabelece o inciso VI do art. 13, do Decreto Estadual no 5.815, de 09 de maio de 
2018. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O valor do Convênio ora pactuado, é de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), e 
correrá à conta da dotação alocada no orçamento da CONCEDENTE, aprovada pela 
LOA vigente, conforme segue: 
Programa de 

Trabalho 
Fonte 

Natureza da 
Despesa 

Nº da DD Nº da NE Valor 

10.301.1165.4156 104202107 44.40.42 2021DD04926 2021NE08268 R$ 210.000,00